[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СИТЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от   1 августа 2016 г.                                                                                        №  23
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Ситьковского

сельского поселения  от 25.12.2015 г. № 15

«О бюджете муниципального образования

Ситьковское сельское поселение на  2016 год»

(в редакции решений от 20.01.2016 № 2,

от 18.05.2016 № 17, от 27.05.2016 № 19,

от 18.07.2016 № 21)

Заслушав и обсудив информацию Главы муниципального образования Ситьковское сельское поселение  Новикова В.Л. о внесении изменений в решение  Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от поселения  от 25.12.2015 г. № 15 «О бюджете муниципального образования Ситьковское сельское поселение на  2016 год» (в редакции решений от 20.01.2016 № 2, от 18.05.2016    № 17, от 27.05.2016 № 19, от 18.07.2016 № 21)

Совет депутатов Ситьковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Ситьковского сельского поселения от поселения  от 25.12.2015 г. № 15  «О бюджете муниципального образования Ситьковское сельское поселение на  2016 год» (в редакции решений от 20.01.2016 № 2, от 18.05.2016 № 17, от 27.05.2016 № 19, от 18.07.2016 № 21)
следующие изменения:

1.1.  Изложить подпункты 1,2 и 3  пункта 1 статьи 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ситьковское сельское поселение на 2016 год  (далее по тексту «местный бюджет»):

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  2728,6 тыс. рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в сумме 1825,2 тыс. рублей, из которых объём получаемых межбюджетных трансфертов-  1825,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме   3034,7 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета: 306,1 тыс. руб.;

1.2. в статье 14:

цифру «1202,6» заменить цифрой «1557,3»

1.3. в статье 15:

цифру «2683,6» заменить цифрой «3034,7»

1.4.  В приложение № 1 внести следующие изменения:

в строке:

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0

306,1

цифру «0» заменить цифрой «306,1»;

в строке:

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0

306,1

цифру «0» заменить цифрой «306,1»;

в строках:

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2683,6

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2683,6

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2683,6

	    01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2683,6

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2683,6

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2683,6

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2683,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2683,6

цифры «-2683,6» и «2683,6» заменить цифрами «-2728,6» и «3034,7» соответственно;

1.5.  В приложение № 4 внести следующие изменения:

в строке:

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	878,4

903,4

цифру «878,4» заменить цифрой «903,4»;

добавить строки:

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	25,0

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	25,0

1.6.  В приложение № 5 внести следующие изменения:

в строках:

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1805,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1805,2

              цифру «1805,2» заменить цифрой «1825,2»;

   в строках:

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	70,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	70,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	70,0

цифру «70,0» заменить цифрой «90,0»;

 1.7. В приложение № 6 внести следующие изменения:

в строках:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами
	02
	03
	98 0 00 51180
	100
	32,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	98 0 00 51180
	120
	32,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	24,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 00 51180
	240
	24,0

цифры «32,6» и «24,0» заменить цифрами «29,0» и «27,6» соответственно;

в строках:

	Национальная экономика
	04

	328,5

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	04
	09

	328,5

	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение
	04
	09
	94 0 00 00000

	328,5

	Расходы  на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение
	04
	09
	94 0 00 12000

	328,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	94 0 00 12000
	200
	328,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	94 0 00 12000
	240
	328,5

цифру «328,5» заменить цифрой «634,6»;

 в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	523,9

  цифру «523,9» заменить цифрой «568,9»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	129,4

  цифру «129,4» заменить цифрой «174,4»;

в строке:

	Резервные фонды местных администраций
	05
	02
	85 0 00 00000

	96,8

цифру «96,8» заменить цифрой «116,8»;

в строках:

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования "Велижский район"
	05
	02
	85 0 00 27770

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	85 0 00 27770
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	85 0 00 27770
	240
	60,0

цифру «60,0» заменить цифрой «80,0»;

в строках:

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	88 0 00 00000

	2,6

	Расходы на выполнение мероприятий в области коммунального хозяйства
	05
	02
	88 0 00 21000

	2,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	88 0 00 21000
	200
	2,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	88 0 00 21000
	240
	2,6

цифру «2,6» заменить цифрой «27,6»;

в строке:

	Всего расходов

	2683,6

цифру «2683,6» заменить цифрой «3034,7»;

1.8. В приложение № 7 внести следующие изменения:

в строке:

	Администрация Ситьковского сельского поселения
	916

	2683,6

цифру «2683,6» заменить цифрой «3034,7»;

в строках:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами
	916
	02
	03
	98 0 00 51180
	100
	32,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	916
	02
	03
	98 0 00 51180
	120
	32,6

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	24,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	02
	03
	98 0 00 51180
	240
	24,0

цифры «32,6» и «24,0» заменить цифрами «29,0» и «27,6» соответственно;

в строках:

	Национальная экономика
	916
	04

	328,5

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	916
	04
	09

	328,5

	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение
	916
	04
	09
	94 0 00 00000

	328,5

	Расходы на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение
	916
	04
	09
	94 0 00 12000

	328,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	04
	09
	94 0 00 12000
	200
	328,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	04
	09
	94 0 00 12000
	240
	328,5

цифру «328,5» заменить цифрой «634,6»;

в строке:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	916
	05

	523,9

цифру «523,9» заменить цифрой «568,9»;

в строке:

	Коммунальное хозяйство
	916
	05
	02

	129,4

цифру «129,4» заменить цифрой «174,4»;

в строке:

	Резервные фонды местных администраций
	916
	05
	02
	85 0 00 00000

	96,8

цифру «96,8» заменить цифрой «116,8»;

в строках:

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования "Велижский район"
	916
	05
	02
	85 0 00 27770

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	02
	85 0 00 27770
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	02
	85 0 00 27770
	240
	60,0

цифру «60,0» заменить цифрой «80,0»;

в строках:

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	916
	05
	02
	88 0 00 00000

	2,6

	Расходы на выполнение мероприятий в области коммунального хозяйства
	916
	05
	02
	88 0 00 21000

	2,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	02
	88 0 00 21000
	200
	2,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	916
	05
	02
	88 0 00 21000
	240
	2,6

цифру «2,6» заменить цифрой «27,6»;

1.9. В приложение № 8 внести следующие изменения:

в строке:

	Резервные фонды местных администраций
	85 0 00 00000

	145,0

цифру «145,0» заменить цифрой «165,0»;

в строках:

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования "Велижский район"
	85 0 00 27770

	70,0

	Администрация Ситьковского сельского поселения
	85 0 00 27770
	916

	70,0

цифру «70,0» заменить цифрой «90,0»;

в строках:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	85 0 00 27770
	916
	05

	60,0

	Коммунальное хозяйство
	85 0 00 27770
	916
	05
	02

	60,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	85 0 00 27770
	916
	05
	02
	200
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	85 0 00 27770
	916
	05
	02
	240
	60,0

цифру «60,0» заменить цифрой «80,0»;

в строках:

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	88 0 00 00000

	2,6

	Расходы на выполнение мероприятий в области коммунального хозяйства
	88 0 00 21000

	2,6

	Администрация Ситьковского сельского поселения
	88 0 00 21000
	916

	2,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	88 0 00 21000
	916
	05

	2,6

	Коммунальное хозяйство
	88 0 00 21000
	916
	05
	02

	2,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	88 0 00 21000
	916
	05
	02
	200
	2,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	88 0 00 21000
	916
	05
	02
	240
	2,6

цифру «2,6» заменить цифрой «27,6»;

в строках:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами
	98 0 00 51180
	916
	02
	03
	100
	32,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	98 0 00 51180
	916
	02
	03
	120
	32,6

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	916
	02
	03
	200
	24,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	916
	02
	03
	240
	24,0

цифры «32,6» и «24,0» заменить цифрами «29,0» и «27,6» соответственно;

1.10. В приложение № 9 внести следующие изменения:

в строке:

	Резервные фонды Администрации Ситьковского сельского поселения

Резервные фонды местных администраций
	85 0 00 00000

	145,0

цифру «145,0» заменить цифрой «165,0»;

в строках:

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования "Велижский район"
	85 0 00 27770

	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	85 0 00 27770
	200
	70,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	85 0 00 27770
	240
	70,0

цифру «70,0» заменить цифрой «90,0»;

в строках:

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	88 0 00 00000

	2,6

	Расходы на выполнение мероприятий в области коммунального хозяйства
	88 0 00 21000

	2,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	88 0 00 21000
	200
	2,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	88 0 00 21000
	240
	2,6

цифру «2,6» заменить цифрой «27,6»;

в строках:

	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение
	94 0 00 00000

	328,5

	Расходы на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Ситьковское сельское поселение
	94 0 00 12000

	328,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	94 0 00 12000
	200
	328,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	94 0 00 12000
	240
	328,5

цифру «328,5» заменить цифрой «634,6»;

в строках:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами
	98 0 00 51180
	100
	32,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	98 0 00 51180
	120
	32,6

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	200
	24,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 0 00 51180
	240
	24,0

цифры «32,6» и «24,0» заменить цифрами «29,0» и «27,6» соответственно;

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания  и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации Ситьковского сельского поселения «Информационный вестник Ситьковского сельского поселения», размещению на странице муниципального образования Ситьковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Ситьковское сельское поселение:                                                    В.Л. Новиков